PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

CNPJ Nº 13.646.005/0001-38

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 083/2023

A Secretária Municipal de Saúde de Alagoinhas - Bahia no uso de suas atribuições, em concordância com as Leis
10.520/02 c/c 8.666/93, resolve: Homologar o processo licitatório PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 083/2023, que tem
por objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, CURATIVOS ESPECIAIS E INSUMOS PARA MONITORAMENTO
GLICÊMICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS/BAHIA. EMPRESA: MEDFASP SERVICOS & COMERCIO LTDA, LOTE 01 – VALOR:
R$ 888.217,80 (oitocentos e oitenta e oito mil duzentos e dezessete reais e oitenta centavos); LOTE 04 – VALOR: R$
192.499,20 (cento e noventa e dois mil quatrocentos e noventa e nove reais e vinte centavos); LOTE 05 – VALOR:
R$ 85.789,80 (oitenta e cinco mil setecentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos); LOTE 08 – VALOR: R$
949.889,28 (novecentos e quarenta e nove mil oitocentos e oitenta e nove reais e vinte e oito centavos); LOTE 12 –
VALOR: R$ 393.481,80 (trezentos e noventa e três mil quatrocentos e oitenta e um reais e oitenta centavos); LOTE
22 – VALOR: R$ 33.775,20 (trinta e três mil setecentos e setenta e cinco reais e vinte centavos); LOTE 31 – VALOR:
R$ 192.296,52 (cento e noventa e dois mil duzentos e noventa e seis reais e cinquenta e dois centavos); LOTE 32 –
VALOR: R$ 225.134,28 (duzentos e vinte e cinco mil cento e trinta e quatro reais e vinte e oito centavos); LOTE 33 –
VALOR: R$ 185.216,40 (cento e oitenta e cinco mil duzentos e dezesseis reais e quarenta centavos); LOTE 38 –
VALOR: R$ 73.092,60 (setenta e três mil e noventa e dois reais e sessenta centavos); LOTE 43 – VALOR: R$
7.200,00 (sete mil e duzentos reais). EMPRESA: MASTER MEDIC COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS DE
HIGIENIZACAO E HOSPITALARES LTDA, LOTE 13 – VALOR: R$ 182.993,40 (cento e oitenta e dois mil novecentos
e noventa e três reais e quarenta centavos); LOTE 14 – VALOR: R$ 44.895,60 (quarenta e quatro mil oitocentos e
noventa e cinco reais e sessenta centavos); LOTE 26 – VALOR: R$ 63.511,20 (sessenta e três mil quinhentos e onze
reais e vinte centavos). EMPRESA: MD MATERIAL HOSPITALAR LTDA, LOTE 03 – VALOR: R$ 687.888,00
(seiscentos e oitenta e sete mil oitocentos e oitenta e oito reais); LOTE 28 – VALOR: R$ 291.398,52). EMPRESA:
SHOPMED BRASIL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, LOTE 06 – VALOR: R$ 199.989,84 (cento e noventa e
nove mil novecentos e oitenta e nove reais e oitenta e quatro centavos); LOTE 27 – VALOR: R$ 272.989,20 (duzentos
e setenta e dois mil novecentos e oitenta e nove reais e vinte centavos); LOTE 29 – VALOR: R$ 239.779,20 (duzentos
e trinta e nove mil setecentos e setenta e nove reais e vinte centavos); LOTE 34 – VALOR: R$ 10.193,16 (dez mil
cento e noventa e três reais e dezesseis centavos); LOTE 40 – VALOR: R$ 198.990,00 (cento e noventa e oito mil
novecentos e noventa reais); LOTE 42 – VALOR: R$ 149.996,40 (cento e quarenta e nove mil novecentos e noventa
e seis reais e quarenta centavos). EMPRESA: VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, LOTE 10
– VALOR: R$ 4.918,08 (Quatro mil, novecentos e dezoito reais e oito centavos). EMPRESA: TOP VIDA –
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, LOTE 11 – VALOR: R$ 33.673,56 (trinta e três mil seiscentos e setenta e três
reais e cinquenta e seis centavos); LOTE 16 – VALOR: R$ 72.492,48 (setenta e dois mil quatrocentos e noventa e
dois reais e quarenta e oito centavos); LOTE 17 – VALOR: R$ 108.992,64 (cento e oito mil novecentos e noventa e
dois reais e sessenta e quatro centavos); LOTE 37 – VALOR: R$ 707.700,00 (setecentos e sete mil e setecentos
reais); LOTE 44 – VALOR: R$ 56.410,20 (cinquenta e seis mil quatrocentos e dez reais e vinte centavos); LOTE 45 –
VALOR: R$ 5.594,04 (cinco mil quinhentos e noventa e quatro reais e quatro centavos); LOTE 47 – VALOR: R$
117.572,59 (cento e dezessete mil quinhentos e setenta e dois reais e cinquenta e nove centavos). EMPRESA:
MEDISIL MEDICAMENTOS LTDA, LOTE 02 – VALOR: R$ 148.946,40 (cento e quarenta e oito mil novecentos e
quarenta e seis reais e quarenta centavos); LOTE 07 – VALOR: R$ 3.855,60 (três mil oitocentos e cinquenta e cinco
reais e sessenta centavos); LOTE 09 – VALOR: R$ 249.965,52 (duzentos e quarenta e nove mil novecentos e
sessenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos); LOTE 15 – VALOR: R$ 10.191,60 (dez mil cento e noventa e um
reais e sessenta centavos); LOTE 18 – VALOR: R$ 37.356,48 (trinta e sete mil trezentos e cinquenta e seis reais e
quarenta e oito centavos); LOTE 19 – VALOR: R$ 43.696,80 (quarenta e três mil seiscentos e noventa e seis reais e
oitenta centavos); LOTE 20 – VALOR: R$ 104.994,72 (cento e quatro mil novecentos e noventa e quatro reais e
setenta e dois centavos); LOTE 21 – VALOR: R$ 159.820,80 (cento e cinquenta e nove mil oitocentos e vinte reais e
oitenta centavos); LOTE 23 – VALOR: R$ 231.945,00 (duzentos e trinta e um mil novecentos e quarenta e cinco
reais); LOTE 24 – VALOR: R$ 37.491,12 (trinta e sete mil quatrocentos e noventa e um reais e doze centavos); LOTE
25 – VALOR: R$ 49.884,00 (quarenta e nove mil oitocentos e oitenta e quatro reais); LOTE 30 – VALOR: R$
18.440,40 (dezoito mil quatrocentos e quarenta reais e quarenta centavos); LOTE 39 – VALOR: R$ 99.996,00
(noventa e nove mil novecentos e noventa e seis reais); LOTE 41 – VALOR: R$ 9.310,80 (nove mil trezentos e dez
reais e oitenta centavos); LOTE 46 – VALOR: R$ 7.011,60 (sete mil e onze reais e sessenta centavos). EMPRESA:
OK BIOTECH COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ODONTO-MEDICO HOSPITALARES LTDA, LOTE 35
– VALOR: R$ 130.911,76 (Cento e trinta mil, novecentos e onze reais e setenta e seis centavos). EMPRESA:
MEDICAL 7 COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, LOTE 36 – VALOR: R$ 59.949,60 (Cinquenta e
nove mil, novecentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos). Data da Homologação: 02/02/2024. Maiores
informações: tel. (0xx75) 3422-8607. Alagoinhas-BA, 02/02/2024. Laína Gabriele R. Passos Lobo – Secretária
Municipal de Saúde.

Edição 3.993 | Ano 16
02 de fevereiro de 2024

Página 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PE 083/2023 SRP

Certificação Digital: AIIHDM01-AEW2CHYI-VTTYTWR0-OSBB98FE
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas